
FAQ - Olivenol 
1. Co je OLIVENOL? 
OLIVENOL je první výrobek firmy CreAgri v oblasti tzv. nutraceutik. Jde o doplněk 
stravy, který obsahuje antioxidační polyfenoly, získávané z olivové dužiny. 
2. Jak OLIVENOL působí? 
Antioxidační polyfenoly obsažené ve výrobku OLIVENOL se přes zažívací trakt 
vstřebávají do krevního oběhu, kde pomáhají v boji proti toxickým volným radikálům, 
jež se nacházejí v lidském těle. 
3. Proč se liší od ostatních antioxidantů? 
OLIVENOL je první antioxidant z plodů olivovníku. Má blahodárné účinky olivového oleje 
a mediteránní stravy, avšak bez kalorií. Obsahuje skupinu antioxidantů zvaných 
polyfenoly, které patří k nejúčinnějším přírodním látkám působícím proti volným 
radikálům. 
4. Je OLIVENOL lepší než Oleuropein (a další přípravky z olivového listí) a proč? 
Studie prokázaly, že Oleuropein, významný prekurzor Hydroxytyrosolu, se špatně 
vstřebává do krevního oběhu, kde je antioxidační působení nejnutnější. OLIVENOL však 
obsahuje Hydroxytyrosol [HIDROX], což je malá molekula, která se vstřebává do 
trávicího ústrojí a krevního oběhu a proniká do tělesných tkání. 
5. Kdo objevil OLIVENOL? 
OLIVENOL vyvinula firma CreAgri za pomoci laboratoří po celém světě. Aktivní složky 
(polyfenoly a zvláště Hydroxytyrosol [HIDROX]) studovala řada vědců na základě 
významné dokumentace o blahodárných zdravotních účincích olivového oleje a 
mediteránní stravy. 
6. Je OLIVENOL patentovanou značkou CreAgri? Má CreAgri na tento přípravek 
patent? 
Ano, Dr. Roberto Crea, zakladatel a předseda CreAgri, obdržel dva patenty za proces 
získávání Hydroxytyrosolu (hlavní složky OLIVENOL) ze zbytkové vody po olivách. 
Probíhá patentní řízení na HIDROX, chráněný název firmy CreAgri pro Hydroxytyrosol. 
7. Co je to Hydroxytyrosol? 
Je to přírodní polyfenol z oliv s nejvyšší účinností proti volným radikálům, jaká kdy byla 
u přírodní antioxidační sloučeniny zaznamenána. 
8. Jakou má přípravek OLIVENOL účinnost? 
OLIVENOL obsahuje vysoké koncentrace Hydroxytyrosolu [HIDROX], což je polyfenol, 
poskytující nejvyšší ochranu proti volným radikálům, jaká kdy byla u přírodní 
antioxidační sloučeniny zaznamenána. ORAC pro HIDROX činí přibližně 27 000. 
9. Co je to ORAC? 
ORAC (Oxygen Radical Absorbance Capacity) je zkratka pro laboratorní metodu 
hodnotící eliminaci kyslíkových radikálů. Tato metoda se používá pro měření schopnosti 
potravin a dalších chemických látek neutralizovat volné radikály nebo působit jako 
antioxidant. 
10. Kolik látky HIDROX obsahuje každá tableta OLIVENOL? 
Přibližně 5 mg. 
11. Prodáváte HIDROX? 
CreAgri v současné době HIDROX neprodává, ale do budoucna o tom uvažuje. 
12. Kolik tablet přípravku OLIVENOL bych měl(a) denně brát? 
Doporučená dávka pro udržení zdravého životního stylu činí 2 až 4 tablety denně. 
13. Mohu brát více než 4 tablety? 
Ano, u přípravku OLIVENOL nebyla prokázána žádná toxicita. Preklinické zkoušky, které 
firma CreAgri prováděla s nejvyšší dávkou (2g/kg) doporučenou americkou FDA 
(Federální komise pro schvalování potravin a léčiv), prokázaly, že OLIVENOL nemá 
žádné vedlejší účinky. 
14. Jaké pozitivní účinky na zdraví lze od přípravku OLIVENOL očekávat? 
Polyfenolům z oliv se přisuzují blahodárné účinky na zdraví a snížení fyzického stresu. Z 
laboratorních zkoušek po celém světě též vyplývá, že polyfenoly z olivového oleje 



příznivě působí na prsní tkáň, tlusté střevo, srdce a cévy; také snižují zátěž 
způsobenou vdechováním kouře a předcházejí poškozením pokožky. 
15. Bude pro mne stejně prospěšné, když budu jíst olivy? 
Ne, olivy zpracovávané pro maloobchod jsou nakládány a v důsledku toho se 
antioxidační účinek dramaticky snižuje. Abyste získali stejný účinek, jako má jedna 
tableta OLIVENOL, museli byste spotřebovat alespoň 4 až 6 uncí (přibližně 120 až 180 g) 
olivového oleje denně. 
16. Smím tento přípravek kombinovat s jinými léčivy? 
Podobně jako u mnoha dalších vitaminů a antioxidantů, ani u přípravku OLIVENOL 
nebylo zaznamenáno ovlivnění účinnosti jiných léčiv, ale vždy byste se měli nejprve 
poradit se svým lékařem. 
17. Jak je OLIVENOL stabilní? 
V současné formě si OLIVENOL zachová stabilitu po dobu více než dvou let. 
18. Kde si mohu přípravek zakoupit? 
OLIVENOL si můžete objednat na telefonním čísle (00420 235 516 246) nebo si jej 
zakoupit přes internet či v obchodech se zdravou výživou. 
(www.bluestep.cz, www.nastrojezdravi.cz) 
	  


